

29 kwietnia 2015



Święto Konstytucji 3 Maja - obchody

2-3 maja, Kielce

W najbliższą niedzielę obchodzić będziemy **224. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja**. Główne uroczystości odbędą się w Kielcach, a oprócz części oficjalnej, nie zabraknie też gry miejskiej czy Biegu Konstytucji 3 Maja, któremu patronuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Zanim rozpoczną się niedzielne uroczystości, odbędzie się specjalny rocznicowy bieg, który ruszy z Placu Konstytucji 3 Maja do Parku Miejskiego im. Stanisława Staszica. Biegnąca ulicami Leśną, Sienkiewicza, Dużą oraz przez Plac Najświętszej Marii Panny i Zamkowy trasa biegu będzie liczyła 1791 metrów, symbolizując rok uchwalenia tej pierwszej w Europie Konstytucji. Po biegu każdy uczestnik, który przekroczy linię mety otrzyma biało-czerwony kotylion oraz okolicznościową przypinkę

O godz. 11 w Bazylice Katedralnej rozpocznie się Msza Święta w Intencji Ojczyzny, a następnie uczestnicy uroczystości przejdą przed pomnik Stanisława Staszica w Parku Miejskim, gdzie po części artystycznej nastąpi podniesienie Flagi Państwowej, odegrany zostanie Hymn Narodowy i wygłoszone zostaną przemówienia okolicznościowe.

Około godz. 13:40 rozpocznie się piknik historyczny w Parku Miejskim. Będzie można również wziąć udział w wyjątkowej grze miejskiej, do której rejestracja będzie miała miejsce

w Parku Miejskim obok muszli koncertowej w godzinach **11 - 15:30**.

Każdy uczestnik otrzyma specjalną instrukcję i będzie musiał odwiedzić kilka punktów zlokalizowanych w centrum Kielc, a w każdym otrzyma kolejne informacje.

W sobotę 2 maja natomiast, w dzień Flagi Narodowej, w Samsonowie będzie można obejrzeć widowisko historyczne „W obronie Biało-Czerwonej”. Podczas trwającej godzinę rekonstrukcji będzie można zobaczyć historię wydarzeń z wiosny 1940r. kiedy to w Szałasie pojawił się Oddział Wydzielony Wojska Polskiego majora Henryka Dobrzańskiego „Hubal”. W kolejnym epizodzie zobaczymy mało znany fakt opanowania Świętej Katarzyny przez oddział AK Euzebiusza Domaradzkiego „Grot”. Wreszcie, na zakończenie, zobaczymy jak wyglądały walki 74 pp AK w październiku 1944r. Widowisko rozpocznie się **o godzinie 16**.

